Difficultas pro-
uenit in hoc pas-
su qz tres euāge-
liste nō loquuntur
de **Anna** ideo vi-
denē ḡphendere
factū. **Anna** cum
facto cayphe vt i
pm̄a negatiōe pe-
tri quā hic ponit
cū duabus alijs.

Glosa.

Intelligendū ḡ
in qualibet nega-
tione petri mltē
psone locute sūc
sic fuit in tumultu.
et q̄ petrus
nūc exīt nūc re-
vīt vt turbat. nō
siderās quid dī-
ceret aut ageret

Monotesseron sive

tro **I**tere ex illis es **N**ā et galileus es **q** loqla. **M**. tua manifestū te facit **D**ixit **J**. vn' er suis pōtificis ognatus eius cui^o petrus abscondit auriculā **N**ōne ego te vidi in orto cū illo! **I**lle. **R**. autē ce pit anathematisare detestari. **M**. et iurare. **M**. **R**. q̄a **R**. nescio ho/ minē istū quē dicitis Et ornuo. **L**. adhuc eo loquēte itez. **R**. gal lus. **M**. **R**. cātauit. **L**. **J**. Et **L**. ouersus dñs resperit petrū Et **M**. recordatus. **L**. **R**. ē petrus ubi dñi sicut dixerat q̄ p̄scq̄ gallus cantet bis. **R**. ter me negabis Et egressus foras fleuit amare

De tertia cōuencione seniorū et traditione

Prima rubricella
Intelligentū est
q̄ bis cōuenērūt
in domū cayphe
reservato ibidem
et a seruis custo
dito non sine cō
tumeljs et flagel
lis.
Littera Augi ha
bet ad caypham.
Si hec est clarior.
licet saluet suam
vide.
Attēdēva ē mul
tiplex acceptio
pasche. vide i po
stil.
Scda rubricella

Tertia rubricella
Quāvis hec pro
ph:ia sit magis
in zacharia. nihī
lo minus venit i
mentem hieremie ppter aliquam similitudinez quorundā verborum hic positorum cū verbis suis
et nō curauit mutare. quoniam omnes pphere uno spiritu locuti sūt. tanq̄ si yn' scriptor diuersis
calamis cōsribet. eadē scriptura videtur. vide in postillis.

On omes p̄ncipes sacerdotū et seniores populi aduersus ieu
sū vt eū morti traderet. Et adduxerūt L. eū in osiliū suū
dicētes Si tu es xp̄us dic nobis. Et ait illis Si dixerō vobis nō
creditis mihi. si autē et interrogauerō nō r̄ndebitis mihi neq̄ di
mitteretis. Ex hoc autē erit filius homis sedēs a dextris v̄tutis dei
Dixerūt autē omnes Tu ergo es fili⁹ dei? Qui ait Nos dicitis
quia ego sū At illi dixerūt Quid adhuc desideram⁹ testimoniu.
ipsi enī audiūmus de ore eius. Et surges om̄is multitudo eorū
et. **R**. vinciētes. **M**. t̄sū duxerunt illū ad pilatū a caypha in p̄to
rium. Erat autem mane et ipsi non introierunt in pretorium vt
non ostaminarentur sed manducarent pascha. Eriuit ergo ad
eos pylatus foras q̄ vinctū. **M**. adduxerūt et tradiderūt pōcio
pylato p̄sidi. **T**ūc vidēs q̄ eū tradidit q̄ dānat⁹ esset p̄nia du
ctus retulit. xxx. argēteos p̄ncipibus sacerdotū et seniorib⁹ p̄p̄li
dicēs Peccauit tradēs sanguinem iustum. At illi dixerunt Quid
ad nos! tu videris. Et p̄iectis in tēplo argēteis recessit q̄ abiēs
laq̄ se suspendit. Principes autē sacerdotū acceptis argēteis di
xerūt Nō licet mittere eos in carbonā q̄a p̄ciū sanguinis est. **C**ō
silio autē initio emerunt ex illis agrū figuli in sepulturā pegrino
guinis usq̄ in hodiernū diē. **T**ūc adimpletū est qđ dictū est per
Jeremiā ppham dicentē. Et acceperūt. xxx. argēteos p̄ciū appre
ciati qđ app̄reciauerūt a filiis isti et dederūt eos in agrū figuli
sicut ostituit mihi dñs Jesus autē stetit āte p̄sidiem. Et. **J**. dixit p
ropter hoc vocatus est ager ille acheldemach. hoc est ager sa
guinis usq̄ in hodiernū diē. **T**ūc adimpletū est qđ dictū est per

Lxx ex quattuor

Iev.

ses Quā accusationē affertis aduers' hoīem hūc? R̄siderūt et dixerūt ei Si nō esset malefactor nō tibi tradidissimus eū Dicit ergo eis pilat? Accipite eū vos et h̄m legē v̄ram iudicate euz. Diixerūt ergo iudei Nobis non licet interficere quēq; vt sermo iesu implereſt quē dixit significās qua morte esset moritur? Ceperūt L. xxij. aut illū accusare dicētes Hunc inuenim? subuententē gen tem n̄am. et phibentē tributa dari cesari. et dicentē se xp̄m regē esse Pilatus ergo interrogauit eū dices Tu es rex iudeoz? At ille r̄ndens ait Tu dixisti Aut aut pilat? ad p̄ncipes sacerdotū et turbas Nihil inuenio cause in hoc hoīe. At illi inualescebāt dicentes Cōmouit p̄lm docēs p̄ vniuersā iudeā incipies a galilea vñ qz huc Pilatus aut audiēs galileā. Interrogauit si hō galileus esset. Et ut cognouit q̄ de herodis p̄tate esset remisit eū ad herodem q̄ et ip̄e ierosolimis erat illis dieb? Herodes aut viso ieſu gauisus ē valde Erat enī ex multo tpe cupiēs videre eū eo q̄ audierat multa de illo. Et spabat signū aliqd ab eo videre fieri. Interrogabat ergo illū multis h̄monib? At ip̄e nihil illi r̄ndebat. Stabāt etiā p̄ncipes sacerdotū et scribe ḡstanter accusātes euz. Spreuit aut illū hēodes cū exercitu suo et illusit iudicii veste alba q̄ fmisit ad pilatū. Et fēi sē amici hēodes q̄ pilatus in ip̄a die Nā ātea ūmici erāt ad inuicē Pilat? at duocatis p̄ncipib? sacerdotū? et magistrib? et plebe dixit ad illos Obtulisti m̄ hoīe z hūc q̄i auer tentē p̄lm. Et ecce ego corā vob̄ interrogās nullā cām inuenio in hoīe isto ex his in qbus eū accusatis h̄ nec herodes? nā remisi vos ad illū et ecce nihil dignū morte actum est ei Intrauit ergo itez in p̄torū pilatus. et vocauit iesū. et dixit ei Tu es rex iudeo rū? R̄ndit ihs. N̄ temet ip̄o hoc dicas An alij tibi dixerunt de me R̄ndit pilat? Nunqđ iudeus ego sū? Ens tua et pontifices trādiderūt te m̄. qđ fecili? R̄ndit ihs Regnū meū nō est de h̄ mun do. Si ex hoc mundo esset regnū meū ministri mei vtq; decerta rent vt nō traderer iudeis Hūc autē regnū meū nō est hinc. Dicit itaq; pilatus Ergo rex es tu? R̄ndit iesus Tu dicas qr rex sū ego Ego in hoc nat? sū et ad hoc vens in mundū vt testioniuz p̄hibeā vitati Om̄is qui ex veritate est audit vocez meā. Dicit ei pilat? Quid est vitas? Et cū hoc dixisset ad iudeos itez exiuit dixit eis Ego nullā cām inuenio in eo Est aut̄ osuetudo vobis vt vñū dimitta vobis in pascha. vultis ēgo dimitta vobis regē iudeoz Clamauerūt rursū oēs dicētes Nō hūc sed barrabam Erat aut barrabas latro qui. L. xxij. erat ppter seditionē qndā

Quarta rubricē

Quinta rubricē

Monotesseron siue

facta in ciuitate et homicidii missus in carcerem Iesus ergo pilatus locutus est ad illos volentes dimittere Iesum At illi suclamabant dicentes Crucifige crucifige illum Ille autem tertio dixit ad illos Quid enim mali fecit ille Nulla causa mortis inuenio in eo Corripia ego illum et dimittam Tunc J. 19 ergo pilatus apprehendit eum et flagellauit et misericorditer coronam de spinis imposuerunt capiti eius et purpurea circumdederunt eum et veniebant ad eum et dicebant Quis rex iudeorum et dabat ei alapas Ecce itez pilatus foras et dixit eis Ecce adduco eum vobis foras ut cognoscatis quod in eo nullum causam inuenio Ecce ergo Iesus portans coronam spinarum et purpureum vestimentum et dicit eis Ecce homo Ecce ergo vidissimus eum pontifices et ministri clamabant dicentes Crucifige crucifige eum Dicit eis pilatus Accipite eum vos et crucifigite Ego enim non inuenio in eo causam condemerunt eum nisi dei Nos legem habemus et sumus legem debemus mori quod filius dei se fecit Ecce ergo audisset pilatus hunc summonem magis timuit Et ingressus est iterum in prorsum et dicit ad eum Tu es tu Ihesus autem regnus non dedit eum Dicit eis pilatus non loquaris Nescis quod potestate heo crucifigere te possumus et dimittere te Non dicit Ihesus Non habes potestum aduersus me ullam nisi tibi esset datum desuper propterea qui me tradidit tibi maior peccatum habebas Et exinde querebat pilatus dimittere eum Judei autem clamabant dicentes Si hunc dimittis non es amicus cesaris Omnis enim qui se regem facit tradicet cesari Pilatus ergo cum audisset hos summos adduxit foras eum et sedens per tribunalum in loco qui dicitur litostratus hebraice autem gabatha vel golgatha Erat autem pasce pasce hora quasi sexta Et dicit iudeus Ecce rex vir Illi autem clamabat Colle tolle crucifige eum Dic eis pilatus Regem virum crucifigam Non debet pontifices Non habemus regem nisi cesarem Et R. xv accusabant eum summi sacerdotes in multis et seniores Aproposito et nihil respondit Pilatus R. autem rursus interrogauit eum dices Non respondes quicquam vides in qua parte te accusamus Ihesus autem apostoli nihil respondit Ita ut miraretur pilatus pres. M. vehementer Per R. xv die autem festum solebat dimittere illis vnum ex vindictis quemque petisset Erat autem qui dicebatur barrabas qui cum sediciofis vinctus erat qui in seditione fecerat homicidium Et cum ascenderet turba cepit rogare sic semper faciebat illis Congregatis M. ergo illis dixit pilatus Que vultis dimittam vobis barrabam an eum qui dicitur Christus Sciebat enim quod per iniuriam tradidisset eum summi R. sacerdotes Sedete M. at eo per tribunalum misit ad eum virorum dices Nihil tibi et iusto illi multa enim passa sum hoc die per vissim propter eum Principes autem sacerdotum et seniores persuaserunt presibus et

Sexta rubricella

Glo.

Videntur enim plures
Fuisse flagellatio
nes Christi ut ista quod
facta est ad satisfactionem
clementi iudeis. re
luti quedam puni
tio. Altera vero
iuxta legem regno
rum sumus quod pri
us flagellabatur
occidendum

Septima rubricella.

Probabile est Je
sus crucifixus in
ter tertiam et sex
tam horam. et quod
medius participat
extrema. marcus
ponit tertiam. alii
sextam vel quasi
sextam. Intellige
dum est multa fu
isse facta et dicta
per pilatum et iudeos
quorum aliquis
narrat unus euangeli
sta alter alia.
et aliquando talia
que videbantur esse
simillima sicut esse
potuerunt

Octava rubricella

Mona rubricella

dictauerat. R. turbā vt M. peterēt barrabā. iesū hō pderēt. R. nō
dēs & p̄ses ait ill. Quē vuln. vob de duob' dimitti? At illi direx̄t
Barrabā Dicit illis pilat Quid ergo faciā de ihu qui dī r̄ps.
Dicūt oēs crucifigāt At ill' p̄ses Quid enī mali fecit. At illi ma-
gis clamabāt dicētes crucifigāt. **C**lidoēs at pilat q̄ nihil p̄si-
ceret sed magis tumultus fieret accepta aq̄ lauit man' corā p̄plo
dices Innocēs ego sū a sāguine iusti huius vos videritis Et r̄f-
dens vniuersus p̄plūs dices Sāguis eius sup nos et sup filios
n̄ros diuidicauit. L. xxij. fieri petitionē eoꝝ Tūc. M. dimisit illis
barrabā Ibm at flagellatuz tradidit eis vt crucifigere. **T**ūc
milites phidis suscipientes iesū in p̄torio gregauerūt ad eū vni-
uersā cohortē et exuētes eū clāmidē coccineā circūdederūt ei Et
plectētes coronā de spinis posuerūt sup caput eius q̄ arūdine in
dexera ei' et genu flexo aſi eū illudebat dicētes Due rex iudeoz
Et expuentes in eū acceperūt. arūdine et p̄cutiebāt caput ei'. Et
postq̄ illuserūt ei exuerūt clāmidē et induerūt vestimentis eius et
dixerūt ei vt crucifigere. Pilat. R. aut volēs p̄plo satissimē di-
misit illis barrabā et tradidit eis iesū flagellis celiū vt crucifige-
re. Milites & dixerūt ibm intro in atriu p̄toriū q̄ duocāt totaz
cohortē et induūt purpura et imponūt ei plectētes coronam sp̄n-
neā et ceperūt salutare eū dicētes Due rex iudeoz Et p̄cutiebāt
caput ei' arūdine et ospuebat eū q̄ ponētes genua adorabāt eū
Et postq̄ illuserūt ei exuerūt illū purpura et induerūt illū vesti-
mentis suis.

De deductione ihu ad crucē et eius
crucifixione. M. xxvii. R. xv. L. xxij. J. xix

Ca. lxvij

SIscepérūt: J. aut ibm et eduxerūt cū et baiulas hibi cru-
cem exiuit in eū qui dicik caluarie locū hebraice golgata
Et cū ducerēt eū Apphenderūt simonē quendā cyrenē
sem venientē de villa. p̄rem. R. alexādri et rufi Ibm. M. angaria
uerūt vt tolleret crucē ei' Et. L. imposuerūt illi crucē portare polt
ibm Seqbaē aut illū turba multa p̄plū q̄ mulierū q̄ plangebāt et
lamētabant eū Cōuersus aut ad illas iesus dixit Filie ihrlm no-
lite ftere sup me h̄ sup vos ipas flete et sup filios v̄ros Qm ecce
veniēt dies in qb' dicēt Atē steriles et v̄tres q̄ nō genuerunt q̄
v̄bera q̄ nō lactauerūt. Tūc incipiēt dicē motib' cadite sup nos
et collibus coopite nos. qr si in viridi ligno hoc faciūt in arido
q̄o fieri! Ducebant autē et alij duo neq̄ cū eo vt int̄sicerent. Et
M. venerūt in locū q̄ dī golgata q̄d est caluarie loc' Et dedēt
ei vinū mirratū. M. R. bibere. M. cū felle mirtū et cū gustasset no-
luit bibere q̄ nō. R. accepit Ibi. L. crucifixerūt eū et latrones vñū